
Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta 

Jméno autora: Vanda Zemanová 
Název práce: Úspěšnost dlouhodobého programu všeobecné primární prevence 

lo.s.Prev-Centrum -Praha 61 
Oponent práce:RNDr.Jana Leontovyčová,CSc. 

Ve své bakalářské práci autorka vychází ze svých dlouhodobých zkušeností 
v oblasti prevence,zvláště primární. 
V teoretické části nejprve nastiňuje vyčerpávajícím způsobem vývoj postojů 
k užívání drog v novodobé historii ,vývoj a historii preventivních programů a 
vývoj protidrogové politiky u nás. 
Dále diferencuje primární prevenci,uvádí cíle a specifikuje cílové skupiny. 
Nechybí zde přehled základní legislativy v oblasti prevence sociálně 
patolbgickýchjevů u děti a mládeže. 
Zvláště oceňuji informaci o udílených certifIkátech odborné způsobilosti 
poskytovatelům programů primární prevence .. 
Praktické části práce autorka představuje výzkum,ve kterem si kvantitativně i 
kvalitativně ověřuje úspěšnost dlouhodobého programu primární prevence o.s. 
Prev -Centrum a zaměřuje se na faktory,které by mohly být pro další výzkum ať 
již pozitivně či negativně stěžejní.Zvolené metody konzultovala s metodiky" 
primární prevence na 2 základních školách,kde bylo šetření prováděno a 
s odborníky na tuto problematiku. 
Do dotazníku byly mimo jiné zapracovány otázky,které jsou svojí validitou 
odborníky již prověřené. 
Výběr otázek.způsob zpracování i jejich interpretaci lze hodnotit jako 
vyčerpávající a optimální. 
Přístup autorky k řešené problematice v celém komplexu je nadmíru 
poctivý,předložený teoretický základ ve všech aspektech vyhovující a plně 
dostačující. 

Vlastní šetření zpracováno s použitím optimální metodiky,přehledná interpretace 
je pro větší názornost a snadnější orientaci doplněna grafy v textu.Podrobné 
tabulky výsledků jsou uvedeny v příloze. 
Řešené téma je aktuální ,úroveň zpracování nadprůměrná,využítelnost výsledků 

. vysoká,rozsah práce přiměřený,formálníjazyková a stylistická úroveň velmi 

dobrá. ~ ~ ( Hodnocení práce:výborně (flt~ 
2.5.2008 . an Leontovyc va~~. 
Otázka k obhajobě: 
Máte mimo minimálního preventivního programu vlastní zkušenost s selektivní 
a indikovanou prevencí? 


